
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 10

Data del provvedimento 03/02/2026

Oggetto RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  TRA  LA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE
FIORENTINA NORD OVEST E L’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO PER IL
SERVIZIO DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA IN AMBITO CONTABILE

Contenuto

Struttura proponente Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



IL DIRETTORE

VISTI:
1 lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sotto-

scritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e
della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto l’incarico di Direttore del Consor-
zio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2026 e pluriennale 2026-2027-2028, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/12/2025;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025;

PREMESSO che:
- la Società della Salute deve provvedere, tra i diversi adempimenti alla tenuta della contabilità, alla ste -

sura del bilancio di esercizio e a tutte le osservanze in materia fiscale;
- la Società della Salute ha stipulato nel tempo apposite convenzioni con la ASL 10 di Firenze prima e con

l’Azienda USL Toscana Centro poi aventi a oggetto funzioni per lo svolgimento del servizio di assistenza
amministrativa nelle materie di cui al precedente punto;

- che la convenzione del servizio di outsourcing amministrativo è scaduta il 31/12/2025;

CONSIDERATO che per le attività di cui sopra è necessario elaborare atti di avvalimento, come previsti dalla
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1314/2022  (“Linee  di  indirizzo  per  la  predisposizione  del
regolamento di  organizzazione delle Società della Salute e schema-tipo di accordo per l’avvalimento da
parte della Società della Salute di unità organizzative di uno o più enti aderenti al consorzio”);

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, con la quale l’Azienda USL
Toscana Centro ha rinnovato le convenzioni con tutte le Società della Salute operanti sul suo territorio per lo
svolgimento delle attività di supporto delle funzioni individuate dall’art. 71 bis, comma 3, lett. a), b), c) ed e),
della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., nelle more di una revisione complessiva dei rapporti oggetto
delle  convenzioni,  da  disciplinare  secondo quanto previsto dal  nuovo Accordo Quadro approvato  dalla
Conferenza Aziendale dei Sindaci  con la deliberazione n.  3 del  24/10/2025, recepito dalla Società della
Salute con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 21 del 27/11/2025;

RILEVATA la  necessità  di  garantire  la  continuità  del  servizio  per  una  durata  di  6  mesi,  in  attesa  della
definizione di una nuova convenzione, sulla base di un compenso all’Azienda USL Toscana Centro che sarà
corrisposto alle stesse condizioni economiche della convenzione in essere (approvata con la deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 25 febbraio 2022 e successivamente rinnovata), rapportandolo all’effettivo
consumo rispetto a un compenso annuo previsto di € 49.500,00 al netto di IVA, se dovuta;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

Documento firmato digitalmente 2



1. di prendere atto della deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, con la quale l’Azienda
USL Toscana Centro ha rinnovato le convenzioni con tutte le Società della Salute operanti sul suo terri-
torio per lo svolgimento delle attività di supporto delle funzioni individuate dall’art. 71 bis, comma 3,
lett. a), b), c) ed e), della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., nelle more di una revisione complessi-
va dei rapporti oggetto delle convenzioni, da disciplinare secondo quanto previsto dal nuovo Accordo
Quadro approvato dalla Conferenza Aziendale dei Sindaci con la deliberazione n. 3 del 24/10/2025, re -
cepito dalla Società della Salute con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 21 del 27/11/2025;

2. di rinnovare pertanto per ulteriori 6 mesi, fino al 30/06/2026, la convenzione in essere (approvata con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 25 febbraio 2022 e successivamente rinnovata) per
l’assistenza amministrativa sulla tenuta della contabilità, alla stesura del bilancio di esercizio e a tutte le
osservanze in materia fiscale;

3. di dare atto che il compenso all’Azienda USL Toscana Centro sarà corrisposto alle stesse condizioni eco -
nomiche della convenzione in essere, rapportandolo all’effettivo consumo rispetto a un compenso an-
nuo previsto di € 49.500,00, al netto di IVA, se dovuta;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente 3


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

